РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» ноября  2014 года                                                                              № 610
Об оказании ритуальных услуг

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения тарифной комиссии от 10.11.2014 № 09, руководствуясь подпунктом 23 пункта 1 статьи 7, подпунктом 4 пункта 1 статьи 8 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить для муниципального унитарного предприятия муниципального образования «город Свирск» «Ритуальные услуги «Обряд»:

1.1 требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение № 1);

1.2. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение № 2).
1.3. требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» (приложение № 3);
1.4. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» (приложение № 4).

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 06.11.2013 № 777 «Об оказании ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (с изменениями от 16.12.2013).
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте.
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению (Махонькин Д.И).

Мэр города Свирска                                                                            В.С. Орноев
Приложение № 1
УТВЕРЖЁНЫ

постановлением администрации

 от 10.11.2014г. № 610

Требования

к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п./п.
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление и доставка гроба деревянного нестроганного.

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище (расстояние: гараж г.Свирска - морг г.Черемхово – ритуальный зал – кладбище)

	4
	Погребение
	Рытьё могилы ручным способом с зачисткой вручную, переноска гроба от катафалка до могилы, захоронение (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле).

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Приложение № 2
УТВЕРЖЁНА

постановлением администрации

 от 10.11.2014г. № 610

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	п/п

	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость предоставляемых услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1825,86

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	839,31

	4
	Погребение
	3607,54

	ИТОГО
	6272,71

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 от 10.11.2014г.  № 610

Требования
 к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№ п./п.
	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	Изготовление и доставка гроба деревянного нестроганного.

	3
	Облачение тела
	Облачение тела в хлопчатобумажную ткань площадью 3,5 квадратного метра.

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище (расстояние: гараж г.Свирска - морг г.Черемхово – ритуальный зал – кладбище)

	5
	Погребение
	Рытьё могилы ручным способом с зачисткой вручную, переноска гроба от катафалка до могилы, захоронение (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле).

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

 от 10.11.2014г. № 610

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	п/п

	Наименование услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость предоставляемых услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Без оплаты

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения. Облачение тела.
	1825,86

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	839,31

	4
	Погребение
	3607,54

	ИТОГО
	6272,71

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон